mente comporre quell'unione delle vostre anime, quale l'ha intesa e bramata l'amorosa Provvidenza di Dio nel condurvi l'uno verso l'altra. *Soltanto la carità soprannaturale, vincolo di amicizia fra Dio e l'uomo*, può stringere nodi incrollabili a tutte le scosse, a tutte le vicissitudini, a tutte le prove inevitabili durante una lunga vita a due... ».

Et in eodem sensu iam LEO XIII, Encycl. *Arcanum divinae sapientiae: Acta Leonis XIII*, t. II, p. 16: « Iamvero Apostolis magistris accepta referenda sunt, quae sancti Patres nostri, Concilia et universalis Ecclesiae traditio semper docuerunt, nimirum Christum Dominum ad sacramenti dignitatem evexisse matrimonium... atque in eo, *ad exemplar mystici connubii sui cum Ecclesia mire conformato, et amorem qui est naturae consentaneus perfecisse*, et viri et mulieris individuum suapte natura societatem *divinae caritatis* vinculo validius coniunxisse ».

²⁵ Reprobatur hic conceptio, qua amor coniugalis dicatur *obiectum* proprium consensus matrimonialis, qua talis. Cum e contra solum *ius* ad actus per se aptos ad prolis generationem, utpote *obiectivum*, non vero amor coniugalis, exsistere potest per se « etiam non considerato qualiter ab agente fiat » ut dicit S. THOMAS (II-II, q. 57, a. 1). Attamen non negatur, quod amor coniugalis, perfectus caritate supernaturali, sit lex quae debet totam vitam coniugalem christiane pervadere. Alius error adest, qui ponit amorem coniugalem uti finem primarium matrimonii, de quo increpatio fit circa finem Constitutionis.

²⁶ Habetur prae oculis quaedam falsa « spiritualitas coniugalis » et quaedam falsa conceptio amoris coniugalis, in quibus praescinditur a legibus, ut iam monuit agens contra sic dictam « moralem novam » PIUS XII, *Nuntius radioph.* 23 martii 1952: *A.A.S.* 44 (1952), p. 270 ss. et 18 apr. 1952: *Discorsi e Radiomessaggi*, t. XIV, p. 71 ss.

Iam antea PIUS XI, *Casti connubii: A.A.S.* 22 (1930), p. 583: « Quidquid tandem verbo et scripto asseri et propagari velit, firmiter constanterque coniugibus sanctum ac sollemne esto: in omnibus quae ad matrimonium pertinent, sine ulla haesitatione *Dei mandatis stare se velle: mutuo caritatis auxilio semper praestando*, castitatis fide servanda, vinculi firmitate numquam violanda, *iuribus per coniugium acquisitis non nisi christiane semper et moderate adhibendis, primo praesertim coniugii tempore*, ut, si quando postea rerum adiuncta continentiam postularint, uterque iam assuetus continere, faciliore negotio, se queat ».